
GU/S S170
03/09/2015
309996-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

03/09/2015 S170
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309996-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Vari servizi sanitari
2015/S 170-309996

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP)
Via Torraca 2
All'attenzione di: dr. Antonio Pennacchio
85100 Potenza
ITALIA
Telefono:  +39 0971310549
Posta elettronica: provveditorato.pz@aspbasilicata.it
Fax:  +39 0971310296
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.aspbasilicata.net

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: Azienda Sanitaria Locale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per l'affidamento del servizio triennale, prorogabile per ulteriori anni 2, si assistenza
domiciliare sanitaria, farmacologica, infermieristica, riabilitativa, medico e psicologica nel territorio dell'Azienda
Sanitaria Locale di Potenza (ASP).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 25: Servizi sanitari e sociali
Codice NUTS ITF51

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta per l'affidamento del servizio triennale, prorogabile per ulteriori anni 2, si assistenza
domiciliare sanitaria, farmacologica, infermieristica, riabilitativa, medico e psicologica nel territorio dell'Azienda
Sanitaria Locale di Potenza (ASP).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309996-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:provveditorato.pz@aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.net


GU/S S170
03/09/2015
309996-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

03/09/2015 S170
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

85140000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 29 413 987,30 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Caratteristiche del servizio. Ponderazione 60
2. Prezzo offerto. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
gara indetta con deliberazione n. 671 del 19/09/2012 e s.m.i. - CIG N° 4742412A2D

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2012/S 230-379006 del 29.11.2012
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 39-060620 del 23.2.2013
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 28-042287 del 8.2.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: CIG: 4742412A2D
Denominazione: Procedura aperta per l'affidamento del servizio triennale, prorogabile per ulteriori anni 2, si assistenza
domiciliare sanitaria, farmacologica, infermieristica, riabilitativa, medico e psicologica nel territorio dell'Azienda Sanitaria
Locale di Potenza (ASP)
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

19.8.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
ATI Auxilium Società Coop. Sociale (Capogruppo Mandataria) — La Mimosa Società Coop. Sociale Onlus
Impresa Sociale (Mandante)
Via Gramsci 36
85038 Senise
ITALIA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:379006-2012:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:60620-2013:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42287-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S170
03/09/2015
309996-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

03/09/2015 S170
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 6 070 275 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 5 882 797,46 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Previa autorizzazione della Stazione
Appaltante, nei limiti e con le modalità previste dall'art. 118 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per una quota non
superiore al 30 % del servizio oggetto dell'appalto.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
La procedura di gara indetta con deliberazione n. 671 del 19.9.20012 (CIG: 4742412A2D) è stata aggiudicata
in via definitiva con deliberazione n. 2015/00547 del 19.8.2015. Si precisa che la fornitura di cui trattasi
avrà durata triennale, prorogabile per un ulteriore biennio. Copia integrale della predetta deliberazione di
aggiudicazione definitiva è reperibile sul sito web dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza al seguente indirizzo:
www.aspbasilicata.net/albo-on-line. Eventuali informazioni potranno essere richieste contattando l'U.O.C.
provveditorato/Economato dell'ASP di Potenza — tel. +39 0971310111 / 0973/48111 (Direttore Antonio
Pennacchio).

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Basilicata — Tribunale Amministrativo Regionale
Via Rosica
85100 Potenza
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Contattare l'U.O.C. Provveditorato/Economato
dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP) — Via Torraca 2 — 85100 Potenza — tel. +39 0971310111 /
097348111 (Direttore dr. Antonio Pennacchio).

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
U.O.C. Provveditorato/Economato dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP)
Via Torraca 2
85100 Potenza
ITALIA

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
31.8.2015

www.aspbasilicata.net/albo-on-line

